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NUMATOMO TEISINIO REGULIAVEVIO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

Projekto 	 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „ Dėl Lietuvos Respublikos 
pavadinimas 	Vyriausybės 2020 metų  liepos 8 d. nutarimo Nr. 789 „Dėl Ekonomikos skatinimo 

ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų  pasekmių  mažinimo priemonių  
plano lėšų  priemonės „Turgavietės mokesčio kompensacija" paskirstymo ir 
naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo" projektas. 

Projekto rengėjas 	Ekonomikos ir inovadjų  ministerija 

Projekto tikslas 	Nutarimo projektu siūloma patikslinti turgavietės prekiautojo apibrėžti. 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 
(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

Poveikis atitinkamai 
sričiai 

Šiuo metu galiojančiame Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 
(COVID-19) plitimo sukeltą  pasekmių  mažinimo priemonių  plano lėšų  
priemonės „Turgavietės mokesčio kompensacija" paskirstymo ir naudojimo 
tvarkos apraše (toliau — Aprašas) nustatyta, kad turgavietės prekiautojas — tai 
fizinis asmuo, vykdantis Ekonominės veiklos rūšią  klasifikatoriuje (EVRK 2 
red.), tvirtinamame Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės generalinio direktoriaus įsakymu, nustatytą47.82 ir (arba) 47.89 
grupių  ekonominę  veiklą  ir registravęs šios veiklos vykdymą  teisės aktų  
nustatyta tvarka; ne maisto produktais turgavietėje prekiaujantis fizinis 
asmuo, vykdantis Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo 
liudijimą  rūšių  sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 
m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų  išdavimo 
gyventojams taisyklių  ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo 
liudijimą, rūšių  sąrašo" (toliau — Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint 
verslo liudijimą, rūšią, sąrašas) 2.1, 2.2 papunkčiuose ir 60 punkte nurodytą  
veiklą; ne maisto produktais turgavietėje prekiaujantis fizinis asmuo, 
vykdantis veiklą  pagal verslo liudijimą, kuriuo, remiantis Veiklų, kuriomis 
gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių  sąrašu, suteikiama teisė  
prekiauti verslo liudijime nurodytomis savo gamybos prekėmis neįsigijus 
prekybos liudijimo. Nustatyta, kad turgavietėje ne maisto produktais taip pat 
prekiavo ir prekiauja tie mokesčią  mokėtojai, kurie savo veiklą  registravo 
pagal Ekonominės veiklos rūšių  klasifikatoriuje (EVRK 2 red.) nustatytą  47.8 
grupę, į  kurią  įeina 47.81, 47.82 ir 47.89 klasės. Nutarimo projektu siūloma 
nustatyti, kad turgavietės prekiautojais būtų  laikomi ir tie mokesčią  
mokėtojai, kurie vykdomą  individualią  veiklą  yra registravę  EVRK 2 red. 
47.8 grupės vykdomai veiklai. Taip pat patikslinama, kad fiziniai asmenys, 
veikiantys pagal individualios veiklos pažymą  taip pat turi būti prekiaujantys 
ne maisto produktais turgavietėje. Priėmus nutarimo projektą  bus užtikrintas 
teisingumo principo turgavietės prekiautojų  atžvilgiu įgyvendinimas, 
kadangi yra apie 1000 turgavietės prekiautojų, kurie savo vykdomą  yra 
registravę  EVRK 2 red. 47.8 grupei, o ne 47.82 ir (arba) 47.89 ldasėms. 
Atsižvelgiant į  tai, kad EVRK 2 red. pagal strulctūrą  yra skirstomas sekciją, 
skyrių, grupę, klasę, poklasį, tikslinamas 47.82 ir 47.89 jas pavadinant 
klasėmis, ne grupėmis. 
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Poveikis 
valstybės finansams 

Nustatyta, kad yra apie 1000 mokesčią  mokėtoją, kurie prekiauja ne maisto 
produktais turgavietėje ir vykdomą  veiklą  yra registravę  EVRK 2 red. grupei 
47.8, o ne 47.82 ir (arba) 47.89 klasėms. 

  

Poveikis 
administracinei 
naštai 

 

Nutarimo projektas tiesioginio poveikio administracinei naštai neturi. 

Kita svarbi informacija 
Nutarimo projektas parengtas Valstybinės mokesčią  inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansą  
ministerijos iniciatyva. 

* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų  ir naudos ar sąnaudą  efektyvumo analizė, nurodykite ir pateikite 
sąnaudą  ir naudos ar sąnaudą  efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą  projektą. 

Informacija apie asmeni ir instituciją, atsakingą  už poveikio vertinimą  

Vardas ir pavardė  / . Aurelija Kazlauskienė 	• •• 	Ilt 	,-- 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Europos Sąjungos investicijų  koordina . u o departamento 
Europos Sąjungos investiciją  planavimo skyrius 

Telefono numeris ir 
elektroninio pašto adresas 

8 706 64959 
aurelija.kazlauskiene@eimin.lt  
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